ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

23  марта  2018 года

№ 9
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.

Баскакова Н.М.

Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.

Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Проверка порядка обеспечения жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и целевого, эффективного использования бюджетных средств, выделенных на эти цели в  2017 году».
2. Об исполнении в полном объеме представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 27.10.2017 № 02-042, направленного в Министерство сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов использования в 2015-2016 годах Министерством сельского хозяйства Калужской области средств федеральных субвенций на реализацию переданных полномочий в области охоты, охраны объектов животного мира и водных биологических ресурсов».
3. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением культуры Калужской области «Калужский областной театр юного зрителя» в 2016-2017 годах».
4. О результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов использования бюджетных средств, выделенных министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области в рамках мероприятий подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» Фонду поддержки строительства доступного жилья в Калужской области» (по обращению СО по г. Калуге СУ СК России по Калужской области от 28.02.2018 № 110пр-18)».
5. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Создание и развитие технопарков в сфере высоких технологий в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области».
6. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Никифоров В.А.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Проверка порядка обеспечения жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и целевого, эффективного использования бюджетных средств, выделенных на эти цели в  2017 году».

2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес министерства труда и социальной защиты Калужской области, министерства экономического развития Калужской области, министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области представления и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.

Коллегия решила:

         1. Рекомендовать снять с контроля представление от 27.10.2017 № 02-042, направленное в министерство сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов использования в 2015-2016 годах Министерством сельского хозяйства Калужской области средств федеральных субвенций на реализацию переданных полномочий в области охоты, охраны объектов животного мира и водных биологических ресурсов», выполненного в полном объёме.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением культуры Калужской области «Калужский областной театр юного зрителя» в 2016-2017 годах».
2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Калужский областной театр юного зрителя» и министерства культуры и туризма Калужской области, обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов использования бюджетных средств, выделенных министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области в рамках мероприятий подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» Фонду поддержки строительства доступного жилья в Калужской области» (по обращению СО по г. Калуге СУ СК России по Калужской области от 28.02.2018 № 110пр-18)».

2. Аудитору Никифорову В.А. подготовить представления Палаты в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области и НО «Фонд поддержки строительства доступного жилья в Калужской области», обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Создание и развитие технопарков в сфере высоких технологий в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области».

2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес министерства экономического развития Калужской области и государственного казенного учреждения Калужской области  «Дирекция технопарка «Обнинск».

3. Аудитору Симакову В.М. направить информацию о результатах контрольного мероприятия первому заместителю Губернатора Калужской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
PAGE
3